Истиклол к.ф.й.

ДОГОВОР № 38-22-01
на поставку сжатого природного газа

ООО « PARVOZ INVEST», именуемое в дальнейшем « Поставгщ
Шоильясова Ш Д., действующего на7/основании Устава с одной стороны, и1
в лице
основании

>ясова Ш Д , д t e c t '
, с другой стороны,

именуемое в дальнейшем «Потребитель действующе
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Поставщик», обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель» обязуется оплатить и принять
в сроки:

Наименование Единица Поставка В том числе
Продукции измерения На год всего 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

Сжатый природный газ
для газобаллонных а/м

К уб . м. 43 ?§ Чз / Г — -  %
1.2 Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей « Потребителя» на

автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях ( АГНКС ) « Поставщика ».
1.3. Датой поставки считается дата заправки автомашин «Потребителя»

2. Оплата.
2.1. Общая < сумма договора на момент его заключения составляет
Ч а с  ^  Р < Д  -_____________________ _ ____________ сум и может быть изменена в связи

с изменением цен сырья/материалов, топливо-энергетических ресурсов, приказом Поставщика а также с
изменением нормативных актов и решений правительства Республики Узбекистан и налоговых органов .

2.2. Оплата за сжатый природный газ производится по цене 2600 сум за 1 куб.м, с учетом НДС
действующий на день поставки ( заправки).

2.3. Отпуск ( заправка ) сжатого природного газа производится по раздаточным ведомостям
установленной формы после предварительной 100 % оплаты счетов и поступления денег на расчетный
счет « Поставщика ».

3. Права, обязанности сторон.
3.1. «Потребитель» несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности по

эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а также за соблюдение
пожарной, санитарной и экологической безопасности.

3.2. « Потребитель » обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам

использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и его

геометрического объема;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке.

3.3. « Поставщик » и « Потребитель » обязаны подавать и отбирать сжатый природный газ равномерно
в течении месяца в пределах среднесуточной нормы объема газа. О всех предстоящих изменениях в режиме
потребления сжатого природного газа « Потребитель » обязан предупредить « Поставщика » в письменном
виде или телефонограммой в срок не менее 15 дней до изменений. При производств « Поставщиком »
текущего, капитального ремонта оборудования АГНКС « Поставщик » предупреждает « Потребителя »
не менее чем за 1 сутки и капитальных не менее чем за 15 дней до начала работы

3.4. В связи с налоговыми изменениями с 01.01.2020 года счета фактуры выдаваемые со стороны
Поставщика будут электронными. Потребитель обязан в 2 дневной срок подписать через ЭЦП и отправить
обратно счет фактуру Поставщику. Каждый электронный документ будет формировать реестр НДС в ГНИ, в
связи с этим за каждый несвоевременно отправленный документ Потребитель сам будет отвечать перед ГНИ и
все штрафные санкции относящиеся по электронному документообороту будут возлагаться на виновного -
Потребителя.

3.4. « Поставщик » обязан :
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных

приборов и запорной арматуры;
б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля работающего на сжатом

природном газе, разрешения на заправку и путевой лист
в) при невыполнении « Потребителем » ( персоналом « Потребителя » ) установленных прав, регламента

заправки и условий настоящего договора, не производить заправку сжатым природным газом
г) при изменении цены на отпускаемый сжатый природный газ согласно п.2.1, настоящего Договора

извещать письмом Потребителя , при необходимости заключать дополнительное соглашение на изменение
цены.

д) Поставщика извещать, если таково произойдет о штрафных санкциях по несвоевременному
электронному документообороту.

4. Учет газа и порядок расчета.
4.1. Количество сжатого природного газа, отпускаемого « Потребителю » определяется по измерительным

прибором « Поставщика » , которые проходят ежегодную поверку и аттестуется в Агенстве Узстандарт при
участии Бюро принудительного исполнения и Газотранспортной организации .

4.2. Отпуск ( заправка ) сжатого природного газа производится по раздаточным ведомостям
установленной формы (бланки строгой отчетности).

5. Имущественная ответственность сторон.
5.1. Отбор сжатого природного газа сверх установленного настоящим договором объема газа оформляется

дополнительным соглашением.
5.2. В целях обеспечения обязательства об оплате СПГ стороны вправе заключать дополнительно договор

о залоге, удержании имущества должника либо « Поставщик » может потребовать от «Потребителя»
предоставление надлежаще оформленное гарантийное обязательство заверенное в нотариальной конторе.

5.3. За неисполнение либо надлежащее исполнение обязательств настоящего договора стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РУз.

b-'i'A'S

6. Форс-мажор.
6.1. « Поставщика » и « Потребитель » в праве уменьшать подачу и приемку газа и не несут за это

ответственность в следующих случаях :
а) во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и электрических сетях,

возникающих в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее
б) во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий; 13“ >
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и

электрических сетей связанных с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ.
7. Срок действия настоящего договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания странами и действует
до 31.12.2022 года.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр « Поставщику » и один « Потребителю ».
По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством, «Правилами подачи газа по магистральным газопроводам потребителям» и утвержденный
«Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по
раздаточным ведомостям» зарегистрированного Мин.Юст.Руз. Per. № 613 от 30.01.1999 г.

7.3. Споры по настоящему договору рассматриваются Экономическим судом, в порядке установленным
законодательством РУз.
Приложение к договору : СГ - № 1. Расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомашин.

8. Юридические адреса сторон.

Поставщик : ООО « PARVOZ -  INVEST »

Адрес : Юкори Чирчик р-н Истиклол КФЙ

Телефон : + (99895) 170-84-48

Рас. счет : 20 208 000 304 194 273 001

Банк: НБ ВЭД РУз Академ, фил.

МФО: 00 431

Город: Ташкент

ИНН : 204 096 584

ОКОНХ: 47300 КОД НДС:327050003830

Потребитель :

Адрес :

Телефон :

Рас. счет:

Банк:

МФО :

Город:

ИНН :

Ш С С  Z

X

АI  * *# Щ A v *

<7.

м п

fyuriJih tJtexs bo'itfan iii h-;-au Jt.-Sjulikia'i.jrauvr xo'-aX)P‘<ail ua и}гл£Нцся er or Uc.M^.aii :n  ae iiig  /tiHy-Jou! & /nteitlad; j

berilgaa

Tashkiiiy-tm quqiy sJsakli:

M ulkchilik sliakli:

Foehta manzili: Ytiqori

Yuridik shaxs kotlb

Tarm aq kodi;

So lk | to 'lovehiam g ideatifikatsiya

Qoshimcha m a’Iumotlar:

‘PARVOZINVEST” МСШ Avval Tashkent yiioyati
tuman Hokimllgi TSROi iomonidatv 2003 -yil 28 oktabrda.
147-K-sorsH reestr rsctam osiida Davlflj&’yhatga ojingab.

V a k o M  organ rahbari • Ьям* У
‘nspekstya boshiig’i; ООП.ОУ.В

1152
.... MSh..... : ..

MHQBT
1727239867

KTUT
18584817

даЬСИИГ
11232
STIR

204096584

О O’ZBEKISTON RESPU BLIK A SI О
YWUBIK SIIAXSMi RAVLAT RO’YXATTOAN OTKAKISH TO'G'RISIDA

,7 'J , '  \ " i r,; : ч 'i ' '  • / ,\
-

; Reestrdagi ta rtib  гаертш AS № 056

200 9  yil « 2 3 »__ m art

M azkor guvohnoma yuridik shaxs , ^ P A fW O Z 4 N V E S & -

1 M

.

Узбекистан Республикам Энергетика вазирлиги хузуридяги нефть навдьяотлари
за газдан фойдалаишни назорат ю ш ш  инспекциям “Узнефтгазинспекция”

Я- -- - - - р
Ш

Mj JS'i О О 2 2
Мазкур лицензия билан "PARVOZ INVEST"

масъулияти чакланган жамияти

Т о и ш  вилояти, Юкори-Чирчиц тумаии, "Истинная" к.ф.й. НУДудида
жойяашган.АГТКШ.орнал . з > - , газни сотиш

билан
шугулланиягга рухсат этилади.
Лицензий эгасининг жойлашгая жэйи (почта манзили): Тошкент вилояти.

Юкори-Чирчик туманя. "Исттяшл" Н-Ф.Й-________ ____________________

Лицензия эгасининг солнц tJ -яовчн
еифатидаги идентификация раками: 284 ®S6 584___________ __________

Лицензия берилгаи сака: 8819__ й.__ 18 апрель..... .......

Лицеизияванг амал цыиш гауддати -

тартиб рацаш: --------

В. Агзамов

беа* йил
№ 427

Лицея зиянии? амал цилвш муддати
узайтирклди.

Ваколатла шаха: ...

м . у .

амал цилиш муддатв .
уаавтярялдя.

Ваколатли ягахе:

м .у .
У V i ни ыв§анрк. 6ыж<.

1